
01 MAS POLLOS
25.2 kW 7 de Enero de 2026

PDBT 377221201571

6,400 kWh prom. $ 26,450

40 6,699 kWh $92

99.65 % BIMESTRE $ 26,358

$158,700.00 MXN $552.00 MXN $158,148.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.5 AÑOS 630 W 40 112 m 2 40.1 %



Propuesta 1 7 de Enero de 2026 22 de Enero de 2026

20260086

01 MAS POLLOS  

40 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W

10 MICROINVERSOR HOYMILES HMS 2000

1 ESTRUCTURA K2 25 AÑOS DE GARANTIA

25200 COSTO X WATT MICROINVERSOR

Subtotal $ 340,200.00

IVA $ 54,432.00

TOTAL (MXN) $ 394,632.00

(81) 2235-2393 ventas@powerenergy.mx https://www.powerenergy.mx



1 $ 158,700.00 $ 552.00 $ 0.00 $ 158,148.00 $ 158,148.00 $ -236,484.00

2 $ 168,222.00 $ 585.12 $ 0.00 $ 167,636.88 $ 167,636.88 $ -68,847.12

3 $ 178,315.32 $ 620.23 $ 0.00 $ 177,695.09 $ 177,695.09 $ 108,847.97

4 $ 189,014.24 $ 657.44 $ 0.00 $ 188,356.80 $ 188,356.80 $ 297,204.77

5 $ 200,355.09 $ 696.89 $ 0.00 $ 199,658.21 $ 199,658.21 $ 496,862.98

6 $ 212,376.40 $ 738.70 $ 0.00 $ 211,637.70 $ 211,637.70 $ 708,500.68

7 $ 225,118.98 $ 783.02 $ 0.00 $ 224,335.96 $ 224,335.96 $ 932,836.64

8 $ 238,626.12 $ 830.00 $ 0.00 $ 237,796.12 $ 237,796.12 $ 1,170,632.75

9 $ 252,943.69 $ 879.80 $ 0.00 $ 252,063.89 $ 252,063.89 $ 1,422,696.64

10 $ 268,120.31 $ 932.59 $ 0.00 $ 267,187.72 $ 267,187.72 $ 1,689,884.36

11 $ 284,207.53 $ 988.55 $ 0.00 $ 283,218.98 $ 283,218.98 $ 1,973,103.34

12 $ 301,259.98 $ 1,047.86 $ 0.00 $ 300,212.12 $ 300,212.12 $ 2,273,315.46

13 $ 319,335.58 $ 1,110.73 $ 0.00 $ 318,224.85 $ 318,224.85 $ 2,591,540.31

14 $ 338,495.71 $ 1,177.38 $ 0.00 $ 337,318.34 $ 337,318.34 $ 2,928,858.65

15 $ 358,805.46 $ 1,248.02 $ 0.00 $ 357,557.44 $ 357,557.44 $ 3,286,416.09

16 $ 380,333.79 $ 1,322.90 $ 0.00 $ 379,010.89 $ 379,010.89 $ 3,665,426.97

17 $ 403,153.81 $ 1,402.27 $ 0.00 $ 401,751.54 $ 401,751.54 $ 4,067,178.51

18 $ 427,343.04 $ 1,486.41 $ 0.00 $ 425,856.63 $ 425,856.63 $ 4,493,035.14

19 $ 452,983.62 $ 1,575.60 $ 0.00 $ 451,408.03 $ 451,408.03 $ 4,944,443.17

20 $ 480,162.64 $ 1,670.13 $ 0.00 $ 478,492.51 $ 478,492.51 $ 5,422,935.68

21 $ 508,972.40 $ 1,770.34 $ 0.00 $ 507,202.06 $ 507,202.06 $ 5,930,137.74

22 $ 539,510.74 $ 1,876.56 $ 0.00 $ 537,634.18 $ 537,634.18 $ 6,467,771.92

23 $ 571,881.39 $ 1,989.15 $ 0.00 $ 569,892.24 $ 569,892.24 $ 7,037,664.16

24 $ 606,194.27 $ 2,108.50 $ 0.00 $ 604,085.77 $ 604,085.77 $ 7,641,749.93

25 $ 642,565.93 $ 2,235.01 $ 0.00 $ 640,330.92 $ 640,330.92 $ 8,282,080.84

AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



Generación de energía

Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre

Generación de energía 6,748.6 7,679.0 7,936.0 7,777.8 6,839.7 6,907.6

Consumo actual 6,400.0 6,400.0 6,400.0 6,400.0 6,400.0 6,400.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA


